



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.115.2011(2732)

poniedziałek, 20 czerwca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

LATO W MIEŚCIE

Zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, fotograficzne, warsztaty rękodzielnicze, taneczne, zawody i turnieje sportowe, spacer po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski – to wszystko czeka na dzieci, które podczas zbliżających się wakacji zostaną w Krakowie. Z oferty domów kultury, szkół i klubów sportowych będzie mogło skorzystać, podobnie jak w roku ubiegłym, ok. 90 tys. dzieci i młodzieży.

Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać m.in. z bogatej oferty młodzieżowych domów kultury m.in. MDK im. J. Korczaka, MDK Fort 49 „Krzesławice”, MDK im. K. I. Gałczyńskiego, MDK przy ul. Grunwaldzkiej, MDK przy al. 29 Listopada, MDK „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej, MDK „Dom Harcerza” przy ul. Reymonta, MDK im. A. Bursy, Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana.

W programach młodzieżowych domów kultury znajdują się zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne, ceramiczne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen. Będą organizowane spacer po Krakowie wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto np. do Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego w Wygiełzowie, Dinozatorlandu w Zatorze, Kalwarii Zebrzydowskiej, Doliny Będkowskiej, Parku Miniatur w Inwałdzie, Lanckorony. Zorganizowanych zostanie także 35 obozów - między innymi w takich miejscowościach jak Chochołów, Gawrych Ruda, Myślenice-Zarabie, Ustka, Kacwin, Wicie, Zakopane, Kurozwęki, Jaworki, Lewańd Wielki, Piwniczna Zdrój, Tylicz a także poza granicami Polski (Włochy, Grecja, Węgry, Hiszpania, Rumunia i Francja).

Bogatą ofertę zajęć przygotowały domy i ośrodki kultury (i ich wszystkie filie) oraz muzea. Dom Kultury „Podgórze” zaprasza m.in. na plenerowe warsztaty plastyczne, na podróże małe i duże oraz spacer po Krakowie. Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” zaprasza m.in. na wakacyjne przygody ze sztuką. Śródmiejski Ośrodek Kultury na kolejną edycję Krakowskich Miniatur Teatralnych, a Ośrodek Kultury „Kraków - Nowa Huta” na wycieczki po Krakowie i poza nim. Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na gorące lato w rytmie kubańskiej salsy, zajęcia plastyczne i modelarskie, a Ośrodek

Kultury im. C. K. Norwida na zabawy w teatr, warsztaty rękodzieła artystycznego i warsztaty taneczne.

Z kolei muzea zapraszają na warsztaty fotografii - Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, warsztaty edukacyjne *Her/My/His/story* - Muzeum Sztuki Współczesnej -MOCAK i spotkania z cyklu *Średniowiecze da się lubić* - Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Jak co roku nie zabraknie także zajęć sportowych - w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone rozgrywane będą zawody w ramach „Juliady 2011”. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć w programach: **Ścieżki biegowe i Nordic Walking – „Kraków biega, Kraków spaceruje” oraz „Animator-moje boisko Orlik 2012”**. Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Zgłoszenia dotyczące kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 012 416-51-20. W okresie wakacji placówki prowadzące zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach „Akcji Lato 2011” są kontrolowane przez takie służby jak: Sanepid, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Kuratorium Oświaty.

Szczegółowe informacje na temat Akcji Lato 2011 można znaleźć na stronie www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych instytucji. (KF).

SZALOM NA SZEROKIEJ

Po raz 21. ale jak za każdym razem zaskakujący, wyjątkowy i niezapomniany. Od 24 czerwca do 3 lipca potrwa Festiwal Kultury Żydowskiej – jedno z największych i najważniejszych tego typu wydarzeń na świecie. W programie Festiwalu znakomite filmy, wystawy, wykłady, warsztaty spotkania literackie, promocje książek i koncerty. Wydarzenie jest współfinansowane przez Urząd Miasta Krakowa.

Krakowski Festiwal Kultury Żydowskiej to najstarszy Festiwal Żydowski w Polsce i jeden z najstarszych na świecie. Przez 23 lata istnienia zyskał ogromną renomę zarówno wśród polskich i międzynarodowych artystów, jak też publiczności, która prawie ze wszystkich kontynentów przyjeżdża na krakowski Kazimierz, aby wziąć udział w 10-dniowym święcie współczesnej kultury żydowskiej. Uczestnicy cenią nie tylko wysoki poziom artystyczny i merytoryczny wydarzeń, ale też możliwość prawdziwego uczestnictwa w tworzeniu kultury żydowskiej – w warsztatach, które są głównym elementem rozbudowanego programu edukacyjnego.

Tegoroczny festiwal będzie zróżnicowany, nie stroniący od tematów trudnych, na pozór dziwnych i niemożliwych, a jednocześnie będący wierny prawdzie, tradycji i odwiecznemu dziedzictwu. Dający chwile nieokiełznanej radości, ale też prowokujący do poważnych przemyśleń.

W głównym programie zaplanowano ponad 200 wydarzeń. Rozbudowany program wydarzeń towarzyszących obejmuje serie wykładów, warsztatów, wystaw, organizowanych przez m.in. JCC w Krakowie, Żydowskie Muzeum Galicja, Muzeum Narodowe w Krakowie.

Na scenach festiwalu wystąpią m.in. MuLaKuŻ - Muzyczne Laboratorium Kultury Żydowskiej, Michael Alpert i Julian Kytasty, Bester Quartet, Paul Brody, Daniel Kahn & The Painted Bird, Tzucker – Zis, Leopold Kozłowski i Przyjaciele.

W sobotę (2 lipca) o godz. 18:00 na ul. Szerokiej jak co roku stanie największa scena żydowska na świecie! Publiczność czeka siedem godzin żydowskiej muzyki. Gwiazdą tegorocznego koncertu finałowego będzie Zespół Abraham Inc. Pojawi się największe tegoroczne odkrycie - Yemen Blues czyli zespół Ravida Kahalani (Izrael).

Wszystkie koncerty (za wyjątkiem koncertu zespołu Shofar, Lorina Sklamberga oraz spektaklu flamenco Leilah Broukhim) będą transmitowane na żywo w Internecie (pod adresem www.jewishfestival.ajctv.pl). Transmisje będzie można również oglądać na żywo w Cheder Cafe – ul. Józefa 36, wejście od ul. Jakuba)

Podczas licznych warsztatów będzie można m.in. nauczyć się podstaw języka hebrajskiego, poznać tajniki wycinanki żydowskiej czy opanować sztukę rysowania historyjek w stylu rysunków z New Yorkera.

Ci, którzy zechcą pospacerować śladami historii żydowskiej będą mogli zwiedzić m.in. siedem synagog, nekropolie i dawne Getto Żydowskie w Pogórze. Dodatkowe informacje o wydarzeniu dostępne na stronie internetowej www.jewishfestival.pl.(KS).

WAKACYJNY ROZKŁAD JAZDY

Jak co roku w okresie wakacji zmodyfikowane zostaną rozkłady jazdy linii tramwajowych i autobusowych. Zmieni się częstotliwość kursowania, kilka linii zostanie zawieszonych. Wakacyjny rozkład będzie obowiązywał od 23 czerwca.

Od czwartku, 23 czerwca zmieni się trasa tramwaju nr 19. Będzie on kursował ulicami św. Gertrudy i Stradomską.

Tego dnia zawieszono zostaną na okres wakacji linie tramwajowe **12, 18, 23 i 24** oraz autobusowe **103, 118, 136, 141, 149, 437 i 451/151**. Z kolei od 2 lipca na okres wakacji akademickich zawieszona będzie linia **409**. Linie **115 i 192** skrócone zostaną do Dworca Wschodniego, a linie **120, 220, 240** dojadą w wakacje do Krowodrzy Górki.

Od 23 czerwca na stałe trasy wróć autobusy linii **172 i 173**, natomiast do Szpitala w Prokocimiu zostanie wydłużona linia 183.

Więcej informacji na temat wakacyjnych rozkładów jazdy oraz ważności biletów okresowych można znaleźć na stronie www.mpk.krakow.pl. (M).

DUET WIECZOREK/POPEK WYGRYWA W KRAKOWIE

Tomasz Wieczorek z Bydgoszczy i Dawid Popek z Juraty triumfowali w

niedzielę, 19 czerwca w IV Grand Prix Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa (z pulą nagród 20 tysięcy złotych). W finale pokonali opolską parę Patryk Fogel/Adam Parcej 2-0 (21-15, 21-18).

W meczu o 3. miejsce Norbert Okuń z Warszawy i Adam Łukasik ze Starych Jabłonek wygrali z duetem Artur Bagiński (Sosnowiec)/Marcin Kantor (Dąbrowa Górnicza) 2-1 (18-21, 22-20, 20-18). Dla Wieczorka i Popka, którzy są liderami rankingu PZPS, było to już trzecie z rzędu zwycięstwo w turnieju cyklu Grand Prix. Wcześniej stanęli na najwyższym podium w Toruniu i we Wrześni.

Rozgrywany w Nowej Hucie turniej rozpoczął się od piątkowych eliminacji, w których wystartowało 31 par. W piątek wyłoniono 8 duetów, które wraz z 7 zespołami rozstawionymi wcześniej na podstawie rankingu PZPS, a także posiadaczami „dzikiej karty” w kolejnych dniach podjęły rywalizację o nagrody w łącznej wysokości 20 tysięcy złotych.

W sobotniej rywalizacji spośród 16 drużyn wyłonionych zostało sześć zespołów finalistów turnieju. Ostatecznie do niedzielnej rywalizacji przystąpiły duety: Tomasz Wieczorek/Dawid Popek, Patryk Fogel/Adam Parcej, Rafał Matusiak/Tomasz Sińczak, Norbert Okuń/Adam Łukasik, Jędrzej Brożyniak/Bartłomiej Dzikowicz i Artur Bagiński/Marcin Kantor.

Rozgrywany w Ośrodku Sportu i Rekreacji Wanda turniej wygrali faworyci. Ogromną niespodzianką krakowskich zmagania był natomiast awans do finału pary Fogel/Parcej. Zanim zmierzyli się w decydującym spotkaniu z głównymi faworytami, odnieśli aż sześć zwycięstw - dwa w eliminacjach i cztery w turnieju głównym, między innymi rozprawiając się gładko z grającymi z „trójką” Michałem Matyją i Marcinem Nowakiem. (MS).

NADCHODZI JARMARK ŚWIĘTOJAŃSKI

Około dwustu rzemieślników i kupców, czterdzieści stanowisk, pokazy konne, warzelnia soli i jatka solna, ścieżki edukacyjne, kramy i warsztaty rzemieślnicze oraz karczma Benedyktyńska – *Mnisze co nieco* – to wszystko i wiele więcej czeka wszystkich mieszkańców Krakowa i turystów podczas tegorocznej odsłony Jarmarku Świętojańskiego. Wszystkich, którzy przyjdą od środy (22 czerwca) do niedzieli (26 czerwca) na Bulwar Czerwieński, czeka podróż w czasie do średniowiecznego miasteczka z jego zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem i hulankami.

W sobotę (25 czerwca) o godz. 11.00 na Bulwarach rozpocznie się tradycyjny konkurs na najpiękniejszy wianek. Na uczestników czekać będą kwiaty, zioła i obręcze, a fachową poradą służyć będą floryści. Zwycięzców poznamy ok. godz. 15.00.

Podczas tegorocznego Jarmarku Świętojańskiego będzie można podziwiać pokazy Xiążęcej Drużyny Konnej z Warszawy, podzielone na trzy bloki tematyczne: pokazy

sprawnościowe – podczas których rycerze zaprezentują swe umiejętności we władaniu mieczem i lancą, pokazy gonitw na kopie – tu rycerze będą kruszyć na sobie kopie, staną też do walki bezpośredniej w bohurcie konnym, a także pokazy łucznictwa konnego – gdzie widzowie obejrzą inscenizację trzynastowiecznej legendy o najeździe Tatarów na Kraków, wyjaśniającą pochodzenie hejnału mariackiego.

W programie jarmarku znalazły się także: pokazy dawnego rzemiosła, inscenizacje i widowiska, ścieżki edukacyjne i scenki rodzajowe; kramy z jadłem, dawną biżuterią i strojami, łucznictwo, garbarstwo, rogożyna i płatnerstwo, a także nauki garncarzy i dziegciarzy, zajęcia dla dzieci, zagadki i gry terenowe oraz konkursy plebejskie. Płatnierz zademonstruje, jak wyklepać zbroję, łucznicy będą uczyć trzymania łuku i kuszy, a każdy będzie mógł spróbować sił w tej niełatwej sztuce. Będzie okazja do nauki lepienia garnków, filcowania wełny, szycia butów, szlifowania bursztynów, lania świec z wosku i kręcenia powrozów.

Na głodnych i spragnionych gości jarmarku czekać będą kramy z jadłem – a benedyktyńskich specjałów będzie można skosztować w karczmie - *Mnisze co nieco*. Każdy będzie mógł spróbować potraw opartych na wielowiekowych, sprawdzonych recepturach klasztornych Opactwa Benedyktynów w Tyńcu. Legendy o benedyktyńskiej kuchni nie są przesadzone... Zasmakować będzie można m.in. w pierogach klasztornych z kaszą gryczaną i boczkiem czy parzuchach odpustowych z sosem, boczkiem i grzybami. Na dokładkę, czekać będzie Deser Przeora – jogurt z konfiturą i miodem oraz Deser Opata – jabłko pieczone z miodem i goździkami posypane cynamonem. Tu, przy dźwiękach muzyki, będzie można nie tylko odpocząć od zgiełku dnia, ale także obejrzyć inscenizacje walk pomiędzy wojami przybyłymi na jarmark i tradycyjny sąd nad złodziejem.

Dla najmłodszych przygotowano program specjalny. Oprócz nauki chodzenia na szcudłach, żonglerki, wyścigów na nartach czy pojedynków na maczugi będzie można popróbować... ścinania mieczem kapusty. Ale to nie wszystko. Jarmark to także okazja do zdobycia nieprzeciętnych umiejętności i wyjątkowych certyfikatów, wśród których znajdują się m.in.: SERWITORIAT dla Inwestygatora Jego Królewskiej Mości, LIST WYUCZENIA na terminatora rzemiosł wszelakich, PATENT LALKARZA, AKT postąpienia w poczet giermków, a także AKT przyjęcia do fraucymeru Jej Królewskiej Mości. By zdobyć ten ostatni, należy wziąć udział w warsztatach tańca i ukłonu dworskiego, posiąść sztukę pleceni wianków, nauczyć się rozpoznawać zioła, tkać krajki i upiec podpłomyk – wszystko pod okiem specjalistów z danej dziedziny. Potem wystarczy jedynie odpowiedzieć na kilka pytań i... już jest się wykwalifikowaną dwórką królowej! Zapraszamy!

Program jarmarku świętojańskiego - 22 czerwca – 26 czerwca 2011, bulwar Czerwieński

Codziennie od godz. 11.00 do zmroku (w środę – od godz. 16.00):

pokazy konne – godz. 13.00, 16.00, 18.30

zabawy rycerskie – godz.13.40

scenki Replika Art – godz. 12.00, 18.00

taniec i pokaz mody – godz. 17.00

warsztaty tańca – godz.12.30, 15.00

Szczegółowe informacje dostępne na stronie: www.jarmarkswietojański.eu. (KF).

WIANKI - ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

25 czerwca (sobota) w związku z odbywającą się imprezą „Wianki 2011” wystąpią utrudnienia w ruchu na terenie Krakowa. Nastąpi wyłączenie prawego pasa ruchu ulicy Konopnickiej w kierunku DH Jubilat na długości Mostu Dębnickiego około godz. 18.00.

Dodatkowo, w zależności od liczby uczestników mogą nastąpić wyłączenia z ruchu kołowego następujących ulic: Sukiennicza, Smocza, Bernardyńska, Podzamcze, Powiśle, Plac Na Groblach, Paulińska, Orzeszkowej, Dojazdowa; oraz wyłączenie z ruchu kołowego prawego pasa ruchu ulicy Dietla w kierunku Ronda Grunwaldzkiego na długości Mostu Grunwaldzkiego.

W przypadku bardzo dużej ilości uczestników może nastąpić wyłączenie z ruchu kołowego tunelu pod Rondem Grunwaldzkim oraz ulicy Konopnickiej w kierunku DH Jubilat.

KOMUNIKACJA DODATKOWA

25 czerwca (sobota), po zakończeniu Wianków, **od godz. 23.15** zostaną uruchomione dodatkowe tramwaje i autobusy w celu odwiezienia uczestników imprezy.

AUTOBUSY będą rozmieszczone:

- na ul. Konopnickiej (w kierunku mostu Grunwaldzkiego);
- na al. Mickiewicza przy Muzeum Narodowym.

Autobusy będą kursować w zależności od bieżących potrzeb w następujących kierunkach:

- Ruczaj, Kampus UJ i os. Kliny Zacisze;
- Bieżanów Nowy;
- os. Kurdwanów i Piaski Nowe;
- Prądnik Czerwony, Prądnik Biały, Azory i Górka Narodowa;
- Krowodrza Górka;
- Wieczysta, Mistrzejowice, Plac Centralny.

TRAMWAJE będą rozmieszczone:

- na pętli Salwator;
- na pętli Cichy Kącik;
- na pętli Łągiewniki oraz w Zajeźdni Podgórze;
- w rejonie Placu Wszystkich Świętych.

Tramwaje będą kursować w zależności od bieżących potrzeb w następujących kierunkach:

- z Salwatora: Kurdwanów, Mistrzejowice, os. Piastów, Wzgórza Krzesławickie, Plac Centralny;
- z I Obwodnicy: Bronowice Nowe, Borek Fałęcki;
- z mostu Grunwaldzkiego: Borek Fałęcki, Krowodrza Górka, Kombinat, Plac Centralny. (KF).

POCZATUJ O HALI W CZYŻYNACH

W środę, 29 czerwca od godziny 15.30 na stronie www.krakow.pl odbędzie się chat na temat hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach i innych dużych inwestycji w Krakowie. Gośćmi internautów będą Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa oraz Bartłomiej Ciecianiak, prezes Agencji Rozwoju Miasta.

Czat potrwa godzinę. Podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących powstającej obecnie w Czyżynach hali widowiskowo-sportowej, a także innych dużych inwestycji w naszym mieście.

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca chat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić jej na mniejsze fragmenty. (M/KS).

WISŁA KRAKÓW POZNAŁA RYWAŁA

W poniedziałek w szwajcarskim Nyonie odbyło się losowanie pierwszych dwóch rund eliminacji Ligi Mistrzów. Mistrz Polski Wisła Kraków rozpocznie grę od II rundy i zagra z mistrzem Łotwy Skonto Ryga.

Najbliższy rywal „Białej Gwiazdy” został założony w 1991 r. jako Forums-Skonto Ryga. W 1992 r. zmienił nazwę na Skonto Ryga. Od czasu założenia zespół jest hegemonem ligi łotewskiej; zdobywał mistrzostwo przez 14 sezonów od założenia ligi 1991-2004. W 2005 po raz pierwszy stracił mistrzostwo na rzecz Metalurgsa Lipawa. W zeszłym roku po pięciu sezonach przerwy ponownie sięgnął po tytuł mistrza kraju (liga łotewska gra systemem wiosna-jesień).

Pierwszy mecz odbędzie się 12 lub 13 lipca w Rydze, a rewanż tydzień później w Krakowie.

Wisła grała już ze Skonto w eliminacjach do LM w edycji 2001/02. W II rundzie rozgrywek Łotysze przegrali wówczas oba mecze z wiślakami - 1-2 w Rydze, oraz 0-1 w spotkaniu rewanżowym. (MS).

WŁAŚCICIEL POSZUKIWANY!

W każdy czwartek portal Magiczny Kraków www.krakow.pl publikuje

zdjęcia z opisem dwóch zwierzaków, które potrzebują nowego opiekuna. Dzięki akcji portalu, większość zwierząt znalazła już nowe domy. W tym tygodniu szukamy właściciela dla przyjaznej, młodej suczki - Rosy oraz Tytusa - burego kota, który bardzo łągnie do człowieka!

Rosa to 10 - miesięczna, średniej wielkości suczka, w burym kolorze. Jest niezwykle łagodna i garnie się do ludzi. Żyje w zgodzie z innymi psami, uwielbia spacerować i kontakt z człowiekiem. Trudno więc zgadnąć, dlaczego jeszcze tkwi w murach schroniska.

Tytus to bury, 4-letni kocur. Jest wykastrowany. Bardzo łągnie do człowieka, wręcz „przykleja się” i nie chce schodzić z rąk. Był ewidentnie kotem domowym, ale nikt nie szukał go w schronisku. Umie korzystać z kuwety. Jest grzecznym kociakiem, który bardzo chce zamieszkać u kogoś w domu...

Zdjęcia Rosy i Tytusa dostępne są na stronach Miejskiej Platformy Internetowej www.krakow.pl.

Osoby, które chciałyby przysiągnąć czworonoga, prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS).

POSTAW KROPKĘ PRZY WAWELU

Niemal każdy ma swojego dobrego lub złego ducha, kryją tajemnice, kuszą podróżników i zdobywców, zachęcają do zgłębiania ich historii i sekretów - polskie zamki. Gazeta.pl ogłasza plebiscyt: „Polska na wakacje – wybieramy najpiękniejszy polski zamek”. Wśród zgłoszonych obiektów nie mogło zabraknąć oczywiście Zamku Królewskiego na Wawelu.

Który polski zamek jest najbardziej godny odwiedzenia? Który zasługuje na pierwsze miejsce w rankingu? Na te pytania odpowiedzą internauci. Wyniki zostaną ogłoszone jeszcze przed wakacjami. Do końca czerwca można oddać głos na jeden z 14 obiektów:

- **Wawel**
- Czorsztyn
- Ogródzieniec

- Rydzyna
- Pieskowa Skała
- Nidzica
- Niedzica
- Kamieniec Ząbkowicki
- Ujazd – Krzyżtopór
- Moszna
- Kórnik
- Łącut
- Zamek Królewski w Warszawie
- Malbork

Głosować można na stronie www.gazeta.pl/podroze

ATRAKCYJNE NIERUCHOMOŚCI DO WZIĘCIA!

W czerwcowych przetargach na sprzedaż i wynajem gminnych nieruchomości będzie można wylicytować atrakcyjne działki oraz lokale użytkowe.

Zainteresowani prowadzeniem firmy w centrum miasta będą mogli wziąć udział w przetargu dotyczącym sprzedaży lokali użytkowych przy ul. Brackiej. Pod młotek przeznaczone są trzy lokale położone na parterze, pierwszym i drugim piętrze. Każdy z nich ma około 40 m², a ich cena wywoławcza waha się od 168 - 175 tysięcy.

Osoby szukające działki pod budowę domu mogą zainteresować nieruchomości przy ul. Herwina Piątka (Krowodrza), Rumiankowej (Nowa Huta), ul. Laskowej (Podgórze), ul. Pierchówka (Podgórze), ul. Jeziorko (Nowa Huta), ul. Gen. Karaszewicza – Tokarzewskiego (Nowa Huta), ul. Żyznej (Podgórze).

Warunkiem udziału w licytacji jest wpłata wadium. Więcej informacji oraz terminy przetargów dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30626 oraz na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

Osoby, które nie chcą kupować nieruchomości, ale szukają lokum na siedzibę firmy, w ofercie gminy znajdą lokal do wynajęcia w niemal każdej dzielnicy. Najbliższa aukcja odbędzie się już 30 czerwca, oferty przystąpienia do niej należy składać do 29 czerwca w Punkcie Obsługi Mieszkańców Zarządu Budynków Komunalnych na os. Złotej Jesieni 14.

Na aukcji wystawione zostaną atrakcyjnie położone lokale użytkowe, które mogą zostać wykorzystane na działalność handlową, w tym położony na parterze lokal przy ul. Królewskiej 45 o powierzchni 114,65 mkw., z wejściem od frontu; przy ul. Smolki 7 (77,59 mkw., również z wejściem od frontu), Limanowskiego 41 (19,96 mkw.),

Krowoderskiej 49 (29,88 mkw.) czy przy ul. Karmelickiej 16 (237,33 mkw., w tym 47,78 mkw. piwnic).

„Pod młotek” trafią również lokale, w których można prowadzić działalność biurową: II piętro w budynku w Rynku Głównym 29 (80,30 mkw.), IV piętro w budynku przy ul. Basztowej 15. W czasie najbliższej aukcji można będzie również wynająć lokale przy ul. Łąkowej 29 (23,60 mkw.), w Rynku Podgórskim 2 (198,30 mkw., w tym 57,80 mkw. piwnic), przy ul. Topolowej 34 (32,16 mkw.) i ul. Kraszewskiego 16 (29,20 mkw.).

Ze względu na brak bezpośredniego wejścia z ulicy lub usytuowanie w poziomie piwnicy, część lokali nadaje się na działalność usługową. Dotyczy to m.in. pomieszczeń przy ul. Kalwaryjskiej 6 (34,16 mkw. w oficynie) czy też przy ul. Siemaszki 31 (na parterze, z tyłu pawilonu handlowego). Są także lokale na terenie Nowej Huty, w tym m.in. na os. Handlowym 7 (85,65 mkw.), Zielonym 8 (168,79 mkw.).

Wykaz wszystkich lokali jest wywieszony na tablicach ogłoszeń w Wydziale Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, przy ul. Wielopole 17 A oraz przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, w Zarządzie Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 - Punkt Obsługi Mieszkańców, oraz na stronie www.zbk.krakow.pl.

Aukcja rozpocznie się 30 czerwca 2011 r. o godz. 10⁰⁰ w siedzibie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14.(KS/WAŚ).

ZOSTAŃ ŁAWNIKIEM!

W tym roku kończy się kadencja ławników sądowych wybranych przez Radę Miasta Krakowa w 2007 roku. Do 30 czerwca w Urzędzie Miasta Krakowa można zgłaszać kandydatów na kolejną kadencję – obejmującą lata 2012- 2015.

Kandydatów mogą zgłosić prezesi sądów, stowarzyszenia, zarejestrowane organizacje społeczne i zawodowe (z wyłączeniem partii politycznych) oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie Krakowa.

Nabór będzie dotyczył 338 ławników potrzebnych do Sądu Okręgowego (m.in. Wydział Karny, Wydział Pracy, Wydział Cywilny – Rodzinny) oraz Sądów Rejonowych dla Krakowa Śródmieścia (Wydział Rodzinny i Nieletnich), Podgórze (Wydział Rodzinny i Nieletnich), Nowej Huty (Wydział Rodzinny i Nieletnich, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych) i Krowodrzy (Wydział Karny, Wydział Rodzinny i Nieletnich).

Ławnikiem może zostać wybrana osoba, która ukończyła 30 lat, ale nie przekroczyła 70. roku życia, posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, jest zatrudniona, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w Krakowie co najmniej od roku, jej stan zdrowia pozwala pełnić obowiązki ławnika, ma co najmniej średnie wykształcenie.

Nie mogą kandydować osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze, osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia

można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, adwokaci i aplikanci adwokaccy, radcy prawni i aplikanci radcowscy, duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze Służby Więziennej, radni gminy, powiatu i województwa. Co istotne, nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

Kartę zgłoszenia, oświadczenie oraz inne potrzebne formularze można pobrać w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na dzienniku podawczym w budynkach magistratu przy al. Powstania Warszawskiego 10, pl. Wszystkich Świętych 3-4, os. Zgody 2, Wielickiej 28a. Dokumenty należy składać w wyżej podanych lokalizacjach Urzędu.

Więcej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=12084. (KS).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Dietla

17:30 – Komisja Mienia i Przedsiębiorczości, sala 303

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Dietla

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Dietla

18:00 – Występ chóru i orkiestry chorwackiej „Vila Velebita” z Pożegi oraz chóru „Organum” z Krakowa w ramach Święta Narodowego Chorwacji, Sala Koncertowa Państwowej Szkoły Muzycznej II St. im Władysława Żeleńskiego, ul. Basztowa 9

WARTO WIEDZIEĆ:

GWIAZDY W FINAŁOWYM KONCERCIE 9. FESTIWALU SACRUM PROFANUM

Aphex Twin, Adrian Utley z Portishead i Leszek Możdżer to pierwsi potwierdzeni artyści finałowego koncertu tegorocznej, amerykańskiej edycji Festiwalu Sacrum Profanum. Festiwal rozpoczyna się 11 września i potrwa do 17 września.

„Zaplanowany w ostatnim dniu Festiwalu koncert *Reich 75* to projekt, który zmienia oblicze Festiwalu Sacrum Profanum. Od teraz - w jego finale - dochodzić będzie do interesujących, często zadziwiających spotkań ikon współczesnej muzyki klasycznej z

reprezentantami świata ambitnej rozrywki. To przedsięwzięcie przygotowywane tylko raz. I nigdy nie zostanie powtórzone” – mówi Filip Berkowicz, dyrektor artystyczny Festiwalu.

Swój udział w projekcie *Reich 75* potwierdzili już: Aphex Twin, Adrian Utlej z Portishead i Leszek Możdżer. Artyści spotkają się na scenie ze Steve'em Reichem i przedstawią nowe, zaskakujące interpretacje tak kultowych utworów jak *Come Out*, *Different Trains*, *Pendulum Music*, *Electric Guitar Phase* czy *Piano Phase*. Utwory mistrza minimalizmu często będą jedynie punktem wyjścia do bardzo swobodnej wariacji na ich temat.

„Niebawem ujawnimy kolejne - nie mniej gorące - nazwiska artystów, którzy wezmą udział w tym unikalnym przedsięwzięciu – zapowiada Filip Berkowicz.

Sacrum Profanum to festiwal prezentujący muzykę XX wieku i najnowszą. Jego rangę buduje udział najlepszych zespołów wykonujących muzykę współczesną, m.in. Ensemble Modern, Ensemble Intercontemporain, Klangforum Wien. Sacrum Profanum łączy muzykę poważną z innymi nurtami. Co roku program koncentruje się na twórczości kompozytorów z innego kraju lub sfery kulturowej. Festiwal zdobył najpoważniejsze polskie nagrody i wyróżnienia. Zyskał też status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest Filip Berkowicz. Więcej na: www.sacrumprofanum.com. (KF).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji